
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR DANÍ, POPLATKŮ A CEN  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  29 /35,  110 00  Praha  1  
t e l .  236 001  111,  fax  236 007 035  
e -mai l :  dpc@praha .eu  

   
  

Ing. Hana Jandová 
Levského 3221/1 
143 00 Praha 12 

 

 

   
 
 
 
 Č.j.: 1271684/2015 Vyřizuje / linka Datum 
 S-MHMP 991924/2015 Svobodová J./2461 21.7.2015 
  
 
 
Věc:    Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážená paní Jandová, 
 
na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy, č.j. 
MV-97029-2/ODK-2015 ze dne 8.7.2015, doručeného Hlavnímu městu Praze dne 
8.7.2015, kterým bylo Hlavnímu městu Praze přikázáno vyřídit část Vaší žádosti vedené 
pod č.j. S-MHMP 991924/2015, týkající se informace o výsledném požadavku Městské 
části Praha 12 v připomínkovém řízení k návrhu novely obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy a informace, zda Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 12 č. Z-04-002-15 ze dne 19.5.2015 zrušilo usnesení 
Rady městské části Praha 12 č. R-017-001-15 ze dne 20.4.2015 se stejným názvem, 
které požadovalo změny v příloze této obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, doplnění 7 
míst, kde by bylo možné provozovat loterie a jiné podobné hry, Vám sdělujeme 
následující. 
 
Z podkladů zaslaných Městskou částí Praha 12 Magistrátu hl. m. Prahy vysloveně 
nevyplývá, že Usnesením Zastupitelstva městské části Praha 12 č. Z-04-002-15 ze dne 
19.5.2015 bylo zrušeno Usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-017-001-15 ze dne 
20.4.2015.  
Usnesením Rady městské části Praha 12 č. R-017-001-15 ze dne 20.4.2015 (Magistrátu 
hl. m. Prahy doručeno dne 20.4.2015), Městská část Praha 12 požadovala zařazení 7 míst 
do obecně závazné vyhlášky č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, 
na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření 
k omezení jejich propagace (dále jen „OZV“). Dne 4.5.2015 bylo Magistrátu hl. m. 
Prahy doručeno Zdůvodnění hlasování v Radě městské části Praha 12 k návrhu novely 
OZV, ve kterém se uvádí, že Městská část Praha 12 zaujala stanovisko vložení 7 adres, 



na kterých by bylo možno provozovat kasina, a aby se předešlo diskriminaci při výběru 
adres, byli provozovatelé požádáni, aby se přihlásili o zařazení adres. Jako zdůvodnění, 
proč Městská část Praha 12 nechce nulovou toleranci, bylo uvedeno, že by se tak 
vytvořily ilegální herny a s tím spojená kriminalita, a to bez jakékoliv kontroly a 
možnosti jejich zrušení. 
Dne 28.5.2015 byl tento požadavek Magistrátu hl. m. Prahy potvrzen ještě jednou, a to 
zasláním Usnesení Rady městské části Praha 12 R-017-001-15 ze dne 20.4.2015 spolu 
s důvodovou zprávou, ve které Městská část Praha 12 vyslovila požadavek na zařazení 7 
míst do OZV s odůvodněním, že původní myšlenka vymýcení hracích automatů na 
území Městské části Praha 12 se ukázala jako nereálná, a to z důvodu nárůstu ilegálního 
hazardu, a proto je společensky přijatelnější regulovaný legální provoz technických her 
na několika místech na území Městské části Prahy 12, které může tato městská část 
v rámci zákona a OZV ovlivnit. 
Dne 1.6.2015 obdržel Magistrát hl. m. Prahy Usnesení Zastupitelstva městské části 
Praha 12 Z-04-002-15 ze dne 19.5.2015, ve kterém se uvádí, že Městská část Praha 12 
nepožaduje žádné další změny v příloze OZV.  
Z chronologie zaslaných podkladů lze usuzovat, že platí Usnesení Rady městské části 
Praha 12 R-017-001-15 ze dne 20.4.2015 . 
 
Komise Rady hl. m. Prahy pro oblast regulace loterií a jiných podobných her na území 
hl. m. Prahy na jednání, které se konalo dne 1.6.2015, neakceptovala doplnění 7 
vybraných míst do přílohy OZV, neboť by akceptací připomínky Městské části Praha 12 
došlo k porušení pravidel pro výběr míst, na kterých lze provozovat loterie, daných 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 745 ze dne 7.5.2013, jelikož Městská část Praha 12 při 
selektivním výběru míst nijak neodůvodnila nezařazení ostatních míst. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

 JUDr. Soňa Thuriová 
 ředitelka odboru daní, poplatků a cen 


		2015-07-23T09:27:06+0200
	JUDr. Soňa Thuriová




